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УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ

Н І Ж И Н С Ь К А    М І С Ь К А    Р А Д А

45 сесія VIIІ скликання
Р І Ш Е Н Н Я

від 11 березня 2025 року

 м. Ніжин
                                 № 64-45/2025
Про внесення змін  до «Комплексної програми

енергоефективності бюджетної, комунальної
та житлової сфер Ніжинської територіальної громади 
на 2025-2027роки», затвердженої рішенням Ніжинської

міської ради від 06 грудня 2024 року № 3-43/2024
«Про затвердження програм місцевого/регіонального
значення на 2025 рік» 
Відповідно до статей 25, 26, 42, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України «Про введення військового стану в Україні» від 24.02.2022 № 64, постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», ст.ст. 89, 91 Бюджетного кодексу України, керуючись Регламентом Ніжинської міської ради Чернігівської області, затвердженим  рішенням  Ніжинської міської ради Чернігівської області VІІІ скликання від 27 листопада 2020 року № 3-2/2020 (зі змінами), з метою забезпечення  виконання завдань Програми  в повному обсязі, Ніжинська міська рада вирішила:
1.Внести зміни до додатку 1 до «Комплексної програми  енергоефективності бюджетної, комунальної  та житлової сфер Ніжинської територіальної громади на 2025-2027 роки», затвердженої рішенням Ніжинської міської ради від 06 грудня 2024 року № 3-43/2024 «Про затвердження програм місцевого/регіонального значення на 2025 рік» а саме пункт 5 та пункт 9  викласти в такій редакції:  
пункт 5
	№ з/п
	Перелік заходів Програми
	Строк виконання заходу
	Виконавці
	Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн)
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	Джерела фінансування
	у тому числі за роками
	Всього
	

	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5
	Впровадження поетапної термомодернізації будівель бюджетних закладів (або установ) та комунальних некомерційних підприємств
	2025-2027
	Виконавчі органи Ніжинської міської ради, установи та заклади комунальної власності 
	Всього, у т.ч.:
	14045
	25650
	34543
	74238
	15% будівель бюджетних установ термомодернізовано за рахунок міського бюджету та залучених інших бюджетних та позабюджетних інвестицій (обласний бюджет,  НЕФКО, ЄІБ)

	
	
	
	
	місцевий бюджет
	1420
	1520
	1510
	4450
	

	
	
	
	
	інші бюджетні джерела фінансування (в тому числі обласний бюджет)
	7000
	12000
	12000
	31000
	

	
	
	
	
	інші позабюджетні джерела фінансування (в тому числі проекти міжнародної фінансові інституції, НЕФКО, ЄІБ)
	5625
	12130
	21033
	38788
	

	
	
	
	
	кошти співвласників будинків (ОСББ)
	0
	0
	0
	0
	


пункт 9
	№ з/п
	Перелік заходів Програми
	Строк виконання заходу
	Виконавці
	Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн)
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	Джерела фінансування
	у тому числі за роками
	Всього
	

	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	9
	 Реалізувати проекти щодо будівництва сонячних електростанцій та інші проекти, пов'язані з відновлювальними джерелами енергії, в закладах бюджетної сфери та комунальних підприємствах
	2025-2027
	Сектор енергомен еджменту та енергоефективності відділу економіки . Виконавчі органи Ніжинської міської ради, установи та заклади комунальної власності 
	Всього, у т.ч.:
	4500
	3400
	3400
	11300
	Об'єкт бюджетної сфери та комунальні підприємства зменшать споживання електроенергії із загальної мережи за рахунок встановлення сонячної станції 

	
	
	
	
	місцевий бюджет
	500
	400
	400
	1300
	

	
	
	
	
	інші бюджетні джерела фінансування 
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	
	
	інші позабюджетні джерела фінансування (в тому числі і проекти міжнародної технічної допомоги)
	4000
	3000
	3000
	10000
	

	
	
	
	
	кошти співвласників будинків (ОСББ)
	0
	0
	0
	0
	


2. Організацію роботи по виконанню рішення покласти на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Вовченка Ф.І.
3. Начальнику відділу економіки виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області Тараненку Г.П. забезпечити оприлюднення даного рішення на офіційному сайті Ніжинської міської ради протягом п’яти робочих днів після його прийняття.

4. Контроль  за   виконанням   рішення   покласти  на  постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності,  бюджету та фінансів (Мамедов В.Х.). 
	             Міський голова                                                                                     
	Олександр КОДОЛА 


Візують:
Начальник відділу економіки                                      

виконавчого комітету

Ніжинської міської ради 

Чернігівської області


                            Геннадій ТАРАНЕНКО
Перший заступник міського голови                                   
з питань діяльності виконавчих                                                   

органів ради                                                                          Федір ВОВЧЕНКО
  Начальник фінансового                                             

управління міської ради                                             Людмила ПИСАРЕНКО 
Секретар міської ради                                                           Юрій  ХОМЕНКО

Начальник  відділу юридично 

кадрового забезпечення                                                            В’ячеслав ЛЕГА
Голова постійної депутатської 
        
комісії  з  питань  соціально – 

економічного розвитку, 

підприємництва, інвестиційної 

діяльності, бюджету та фінансів                                  Володимир МАМЕДОВ
Голова  постійної  депутатської                                          
комісії з питань регламенту, 

законності, охорони прав і свобод громадян,

запобігання  корупції, адміністративно-

територіального устрою, депутатської

діяльності та етики                                                               Валерій САЛОГУБ
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до  проекту  рішення «Про внесення змін  до «Комплексної програми  енергоефективності бюджетної, комунальної  та житлової сфер Ніжинської міської територіальної громади на 2025-2027 роки, затвердженої рішенням Ніжинської міської ради від 06 грудня 2024 року № 3-43/2024  «Про затвердження програм місцевого/регіонального  значення на 2025 рік» 
1.Проект рішення «Про внесення змін  до «Комплексної програми  енергоефективності бюджетної, комунальної  та житлової сфер Ніжинської міської територіальної громади на 2025-2027 роки», затвердженої рішенням Ніжинської міської ради від 06 грудня 2024 року № 3-43/2024  «Про затвердження програм місцевого/регіонального  значення на 2025 рік» передбачає внесення змін до додатку 1 до «Комплексної програми  енергоефективності бюджетної, комунальної  та житлової сфер Ніжинської міської територіальної громади на 2025-2027 роки» :

а) на суму 1000 тис. гривень зменшення коштів на 2025 у пункті 5 вищевказаної програми за рахунок інших позабюджетних джерел фінансування (в тому числі  проектів міжнародної технічної допомоги) для  впровадження поетапної термомодернізації будівель бюджетних закладів (або установ) та комунальних некомерційних підприємств;
б) на суму 1000 тис. гривень додаткових коштів на 2025 рік у пункті 9 вищевказаної програми за рахунок інших позабюджетних джерел фінансування (в тому числі і проектів міжнародної технічної допомоги) для фінансування проекту «Будівництво мережевої сонячної електростанції на 130 кВт для власного споживання електричної енергії КП «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства» в м. Ніжин Чернігівської області (ВНС «Червона Гребля»).

 Внесення змін необхідно запровадити через зміну курсу валют.
2.Підставою для підготовки проекту рішення є:

а) грантова Угода з Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH Friedrich-EbertAllee («GIZ») .
3.Проект рішення підготовлений з дотриманням норм Конституції України, Законів України, Постанов та розпоряджень Кабінету Міністрів України:

Закон України від 21.05.1997р. № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні»;
Закон України від 21.10.2021р. №1818-IX «Про енергетичну ефективність»;
Закон України від 09.04.2015р. № 327-VIII «Про запровадження нових інвестиційних можливостей, гарантування прав та законних інтересів суб’єктів підприємницької діяльності для проведення масштабної енергомодернізації»;
Закон України від 8 червня 2017 року № 2095-VIII «Про Фонд енергоефективності»; 
Закон України від 01.06.2012 р. № 760-V «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стимулювання заходів з енергозбереження»;

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2023 р. № 373-р «Про схвалення Енергетичної стратегії України на період до 2050 року».

4.Порівняльна таблиця змін у випадку, якщо буде прийнято проект внесення змін  до існуючого рішення Ніжинської міської ради  № 3-43/2024 від 06 грудня 2024 року: 
а) Пункт 5   Чинна редакція
	Всього, у т.ч.:
	15045
	25650
	34543
	75338

	місцевий бюджет
	1420
	1520
	1510
	4550

	інші бюджетні джерела фінансування (в тому числі обласний бюджет)
	7000
	12000
	12000
	31000

	інші позабюджетні джерела фінансування (в тому числі проекти міжнародної фінансові інституції, НЕФКО, ЄІБ)
	6625
	12130
	21033
	39788

	кошти співвласників будинків (ОСББ)
	0
	0
	0
	0


Пункт 5 Зміни, що пропонуються
	Всього, у т.ч.:
	14045
	25650
	34543
	74238

	місцевий бюджет
	1420
	1520
	1510
	4450

	інші бюджетні джерела фінансування (в тому числі обласний бюджет)
	7000
	12000
	12000
	31000

	Інші позабюджетні джерела фінансування (в тому числі проекти міжнародної фінансові інституції, НЕФКО, ЄІБ)
	5625
	12130
	21033
	38788

	кошти співвласників будинків (ОСББ)
	0
	0
	0
	0


б) Пункт 9   Чинна редакція
	Всього, у т.ч.:
	3500
	3400
	3400
	10200

	місцевий бюджет
	500
	400
	400
	1200

	інші бюджетні джерела фінансування 
	0
	0
	0
	0

	інші позабюджетні джерела фінансування (в тому числі і проекти міжнародної технічної допомоги)
	3000
	3000
	3000
	9000

	кошти співвласників будинків (ОСББ)
	0
	0
	0
	0


Пункт 9 Зміни, що пропонуються
	Всього, у т.ч.:
	4500
	3400
	3400
	11300

	місцевий бюджет
	500
	400
	400
	1300

	інші бюджетні джерела фінансування 
	0
	0
	0
	0

	інші позабюджетні джерела фінансування (в тому числі і проекти міжнародної технічної допомоги)
	4000
	3000
	3000
	10000

	кошти співвласників будинків (ОСББ)
	0
	0
	0
	0


5.Прийняття даного рішення дозволить профінансувати будівництво 
 мережевої сонячної електростанції для власного споживання електричної енергії в КП «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства» за рахунок коштів інші позабюджетних джерел фінансування, які вже надійшли від грантодавців на валютний рахунок та потребують конвертації в національну валюту для подальшої реалізації вище вказаного проекту, результатом якого буде використання енергоресурсів з відновлювальних джерел енергії в розмірі орієнтовно 152 МВт/рік.
6.Відповідальний за підготовку проекту рішення начальник сектору-енергоменеджер сектору енергоменеджменту та енергоефективності  відділу економіки виконавчого комітету Ніжинської міської ради Ворона Д.П.
Начальник відділу економіки
виконавчого комітету

        Ніжинської міської ради 
        Чернігівської області


                                  Г.П. Тараненко
